



Ühinenud Rahvaste
Hariduse, Teaduse
ja Kultuuri
Organisatsioon

UNESCO Eesti Rahvuslik Komisjon

Eesti osales vaatlejana UNESCO Täitevkoogu 190. istungil

Oktoobris 2012 toimus UNESCO täitevkoogu 190. istung, kus vaatlejatena osalesid Kerli Gutman ja Margit Siim UNESCO ERKist. Osalemise põhjuseks oli võimalik Eesti kandideerimine täitevkoogu liikmeks 2013 sügisel, eesmärgiks saada ülevaade täitevkoogu toimimise mehhanismidest. 58 liikmesriigi esindajatest koosnev täitevkoogu arutab kõiki organisatsiooni olulisi küsimusi (strateegilised tegevussuunad, programm, eelarve) ja edastab oma soovitused peakonverentsile, kes langetab lõplikud otsused. Samuti suunab täitevkoogu programmi elluviimist peakonverentside vahel, annab peakonverentsile soovitusi organisatsiooni uute liikmesriikide vastuvõtmiseks ning valib organisatsiooni peadirektori. Töö käib plenaaris, komisjonides ja komiteedes. Täitevkoogu koguneb ligi kahenädalastele korralistele istungitele kaks korda aastas, kevadel ja sügisel.

Eesti oli UNESCO maailmapärandi komitee juubelipidustustel pildil

16. novembril tähistas UNESCO maailmapärandi konventsiooni 40. aastapäeva. Konventsiooni juubeliaasta lõppseminar toimus 6.–8. novembril Kyotos, Jaapanis ning seal osalesid maailmapärandi komitee Eesti delegatsiooni juhid prof. Mart Kalm Eesti Kunstiakademiast ja Urve Sinijärv Keskkonnaministeeriumist.

Sündmusele pühendatud lõppseminaril Kyotos esitletud trükises oli esindatud ka Tallinna vanalinn. Trükisesse valiti maailma 962 mälestise seast välja 26 näidet, sh Tallinna vanalinn, mis tõstis Tallinna ülemaailmsel juubelipidustusel esile. Tallinna kultuuriväärtuste ameti miljööalade osakonna juhataja Riin Alatalu kirjutatud vanalinna edulugu tutvustab 1975. aastal algatatud Kodulinna liikumist, Vanalinna Hariduskolleegiumi rolli õpetajate, laste, nende vanemate ja sõprade kaasamisel vanalinna väärtustamisel ning Vanalinna Seltsi kui kohaliku kogukonna tegevust. Artiklis näidatakse, kuidas vastutustundlik ja hooliv kogukond aitab tasakaalustada pealinna staatusest ja turismi nõudmistest tulenevat survet pärandile.

1972. aastal vastu võetud maailma kultuuri- ja looduspärandi kaitseks ja väärtustamiseks sõnastatud dokument on üks populaarsemaid UNESCO egiidi all sündinud rahvusvahelistest kokkulepetest. Sellega on liitunud 190 riiki. Eesti on 2009–2013 maailmapärandi komitee liige ja see on andnud võimaluse osaleda rahvusvahelise kaaluga otsuste tegemise protsessis.

Konventsioon ja maailmapärandi nimekiri aitavad tähtsustada ja hoida inimkonna aja- ja kultuuriloole olulisi paiku ning ainulaadset looduspärandit.

UNESCO Läänemere projekti eestvedajad seadsid Tallinnas uusi säästva arengu hariduse sihte

16. – 18. novembril kogunesid Tallinnas üheksa Läänemere riigi esindajad, et ühiselt arutada arengusuundi järgnevas kolmeks aastaks, kui UNESCO Läänemere projekti koostöövõrgustikku juhib Eesti. Projektis osalevad Soome, Rootsi, Taani, Saksamaa, Poola, Leedu, Läti, Eesti ja Venemaa. Kõigi nende jaoks on Läänemeri kodumeri ja seetõttu on oluline ühiselt mõelda, kuidas suurendada keskkonnateadlikkust, juhtida noorte tähelepanu Läänemere seisundile ning aidata märgata selles muutusi. BSP eesistujana soovib Eesti arendada olemasolevad vaatlusprogramme, leida uusi õppimis- ja õpetamisviise ning töhustada kogutud andmete kasutamist. Osalevatele noortele on tähtis sõbralik ja vaba keskkond, mis loob õpilastele ja õpetajatele lisavõimalusi eneseväljenduseks ning maailma muutmiseks. Samuti on oluline, et ollakse rohkem koos loodusega ja looduses ning tehakse rahvusvahelisi loodusvaatlusi, mis julgustavad mõtlema globaalselt. Kohtumise päevakavas oli muuhulgas näiteks nutitelefoni loodushariduslike rakenduste loomine ja võimaluste otsimine nende kasutuselevõtuks kõigis osalevates riikides. Oma keskkonnahariduslike projekte tutvustasid Taani ja Prantsusmaa esindajad. Nii püüti erinevate kaasaegsete meetoditega leida viise toetada säästva arengu hariduse rakendamist kõigis projektis osalevates riikides.

UNESCO Läänemere projekt (*The Baltic Sea Project - BSP*) on rahvusvaheline koolide võrgustik, mis tegutseb parema keskkonnaseisundi saavutamise nimel Läänemere riikides. Läänemere projekt on kõige vanem UNESCO ühendkoolide projekt, mis on kokku toonud õpetajad ja õpilasi juba üle 20 aasta. Alates 2010. aastast toetab Eesti osalust võrgustikus Keskkonnainvesteeringute Keskus. Sellest aastast alates pani öla alla taas Haridus- ja Teadusministeerium ning tegevusi koordineerib Tartu Keskkonnahariduse Keskus.

Kalender

01.12.2012

Ülemaailmne AIDSi päev

03.12.2012

Ülemaailmne puuetega inimeste päev

03.-07.12.2012

2003. a konventsiooni valitsustevahelise komitee 7. istung Pariisis

06.-07.12.2012

Kunstiõpetajate koolitus "Elav, põnev ja kirev vaimne kultuuripärand"

10.12.2012

Rahvusvaheline inimõiguste päev

10.-14.12.2012

2005. a konventsiooni valitsustevahelise komitee 6. istung Pariisis

UNESCO ühendkoolide õpetajad tutvusid Soome kolleegide tegevustega

Oktoobri lõpul tekkis UNESCO ühendkoolide õpetajatel võimalus külastada oma Soome kolleege ja ammutada inspiratsiooni naabrite õpetamiskogemustest ning avardada oma meeli nii maailmahariduse kui UNESCO-suunalise õppetegevuse suunas.

Õpetajad tutvusid õppetööga kahes Helsingi koolis: Latokartano põhikooliga ning Länsi-Helsingin Lukioga. Mõlemad koolid pakkusid märkimisväärset õpetamiskogemust: Latokartano on kool, kus toimub õpe kakskeelsesena (nii soome- kui eestikeelsesena) ning seeläbi aidatakse välismaalastel paremini Soome ühiskonda kohaneda, koolis on ka igale õpilasele suunatud põhjalik tagasisidesüsteem; Länsi-Helsingin Lukio paistab aga silma seetõttu, et koolis on spetsiaalne UNESCO-teemaline valikaine.

Reisi jooksul toimus ka külastus Suomenlinna merekindlusesse, mis on ka UNESCO maailmapärandi nimestikus. Samuti väisasid õpetajad Helsingis toimunud noortemessi, mille põhirõhk oli noorte igapäevapoliitikasse kaasamisel. Samuti toimus põhjalik töötuba inimõiguste rakendamise koolikeskkonnas.

Õppereisi aitasid korraldada MTÜ Mondo ning Eesti Välispoliitika Instituut.



*Hetk inimõiguste-teemalisest töötoast.
(Foto: Edmund Laugasson)*

UNESCO filosoofiapäeva tähistamine Tartus

Novembri kolmandal nädalal tähistati UNESCO eestvedamisel ülemaailmset filosoofiapäeva. Tähtpäeva peeti juba kümnendat korda. Tartus toimus sel puhul koolinoortele 12. novembril filosoofiaseminar.

Filosoofiapäeva traditsioonile pandi alus, et rõhutada filosoofia olulisust iseseisva ja kriitilise mõtlemise välja kujundamisel. Seda eriti noorte puhul, kuid ka

ühiskonnas laiemalt. Sel aastal peetud kümnenda ülemaailmse filosoofiapäeva teemaks olid tulevased põlvkonnad – teemaatika on sel aastal eriti päevakohane seoses suvel toimunud ÜRO kestliku arengu konverentsiga Rio+20 ning sellele järgnenud diskussiooniga.

Tartus toimunud filosoofiapäeva seminari keskmes oli aga eetika. Noored, kui tulevate põlvkondade esindajad, said osa nii filosoof Kadri Simmi loengust eetika teemal kui võimaluse analüüsida oma väärtushinnanguid Eestis välja töötatud Väärtuste mängu mängides. Samuti oli osavõtjatel võimalus teritada filosoofiahammast Platoni kirjatöö "Kriton" peal, mida üheskoos lahti mõtestati ning seejärel ühes etendusloovusega taas tagasi kokku pandi.

Filosoofiapäeva tähistamine toimus koostöös Tartu Ülikooli Eestikakeskusega.

Tegevused UNESCO ühendkoolides

UNESCO ühendkoolide tegevus on olnud sel sügisel väga aktiivne. Lisaks koolivälisest võrgustikuüritustele on toimunud mitmes koolis ka koolisisesed UNESCO-teemalised ettevõtmised. Tänu õpetajate ettepanekul värskest Facebooki võrgustikus loodud suhtlusgrupile ning meililistile on teave koolisestest üritustest jõudnud ka teiste õpetajateni. Täname kõiki õpetajaid südamliku töö ning aktiivsuse eest.



*Maailmahariduse-teemalise nädala tähistamine Hugo Treffneri Gümnaasiumis.
(Foto: Aare Ristikivi)*